
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 125 del 24/10/2012 
 
  
OGGETTO: Atto di indirizzo per l’affidamento del servizio di custodia di cani 
randagi.  
 
L'anno duemiladodici, il giorno ventiquattro del mese di ottobre con inizio alle ore 12:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

Prof. Francesco TRICASE Sindaco x
Comm. Geom. Bianco Giovanni Vice Sindaco x

D.ssa Valerio Cinzia Assessore x
P.I. Campanella Antonio Assessore x
Rag. Romanazzi Giovanni Assessore x
Arch. Pace Maurizio Tommaso Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 

Premesso: 
 
CHE il servizio in oggetto risulta affidato con atto di determina in proroga alla ditta Lionetti 
Miche, di Toritto ed alla ditta Niro’s da Castellana Grotte a scadere il 31.12.2012; 
 
CHE con  D. Lgs. n.163/2006 è stato emanato il codice dei Contratti Pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive n.2004/17 Ce e n.204/18 Ce, che 
detta nuovi limiti e procedure anche per gli enti locali; 
 
CHE la giurisprudenza formatasi in  applicazione della nuova disciplina ha sancito la 
valenza generale del divieto del rinnovo dei contratti, da ultimo con sentenza del Consiglio 
di Stato 4° Sezione n.6462, del 31 ottobre 2006, l’esegesi di altre disposizioni 
dell’ordinamento che consentirebbero, in deroga alle procedure ordinarie di affidamento 
degli appalti pubblici, l’affidamento senza gara, degli stessi servizi, per ulteriori periodi 
deve essere condotta alla stregua del vincolante criterio che vieta il rinnovo dei contratti; 
 
CHE l’art.125 del codice dei contratti pubblici consente l’acquisizione in economia dei 
servii mediante la procedura di cottimo fiduciario per l’importo fino alla soglia di 
200.000,00, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, individuati salla 
base di indagini di mercato, ovvero tramite elenchi predisposti dalla stazione appaltante, 
richiedendo il possesso dei requisiti di idoneità e capacità prescritti dalle procedure 
ordinarie; 
 
CHE la detta procedura appare quella più opportuna per le esigenze di questo Comune 
impegnato nell’attività turistico-culturale per la quale è necessario disporre di ditta 
affidataria particolarmente disponibile  a seguire le varie fasi in materia di randagismo; 
 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n.107 in data 21.09.2012, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 
2012; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare indirizzi al Responsabile del VIII Servizio f.f. affinché ponga 
in essere gli atti di gestione per l’individuazione della ditta, accreditata presso la Regione 
Puglia, a cui affidare il servizio di custodia di cani randagi; 
 
VISTO il  D.Lgs. n°267/2000; 
 
VISTI il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.L.gs. 18.08.2000 
n.267; 
 
CON DUPLICE E SEPARATA VOTAZIONE DI CUI UNA RIGUARDANTE LA IMMEDIATA 
ESEGUIBILITÀ, a voti unanimi legalmente resi e verificati, 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1 di dare  indirizzi al Responsabile del VIII Servizio f.f., perché provveda all’affidamentio 
del servizio in oggetto, con la procedura indicata in premessa, previa redazione di 
apposito elenco di ditte disponibili a seguito di avviso da pubblicarsi sul sito intrernet 
comunale; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



2 di dare atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.107 in data 21.09.2012, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 
2012, nel quale non rientrava tale obiettivo e pertanto la presente costituisce integrazione 
agli obiettivi assegnati al Responsabile del VIII Servizio f.f.; 
 
3 di rendere  il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
4° comma del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Mar. Magg. IVONE 

 
 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che non 
comporta spesa. 

 
 
 
Castellana Grotte, 24/10/2012 

 
Il Responsabile del Servizio 

                            Onofrio SIMONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
________________________________________________________________________ 
 Registro  albo  n:1409 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
29/10/2012 al 13/11/2012. 
 
Castellana Grotte, 29 Ottobre 2012 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 24/10/2012 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte,  29 Ottobre 2012 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




